
                                                                                                                                                                                                                                                                    

ПРОЄКТ № 1536 

(доопрацьований 20.04.2023) 

 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «____» ________ 2023 року      № ____ 

 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 15 грудня 2022 року № 1412 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 
 

 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

 

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 97, 101, пункту 22 розділу VI 

«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 

23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 10 березня                      

2023 року № 209-р «Про затвердження розподілу у 2023 році обсягу 

додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 

зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації»,                 

від 30 березня 2023 року № 270-р «Про розподіл у 2023 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів                 

з реалізації соціального проекту «Активні парки-локації здорової України», 

враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, 

Кропивницька міська рада  
 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                       

від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 

Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464):  

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 



 2 
 

доходи бюджету  територіальної  громади у сумі 2 932 606 764 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 809 407 964 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 

громади – 123 198 800 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                       

3 035 455 593,01 гривень, у тому числі видатки  загального фонду  бюджету 

територіальної громади – 2 518 365 103,23 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 517 090 489,78 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

291 042 860,77 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

393 891 689,78 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 
 

2) в абзаці другому пункту 3 цифри «16 253 500» замінити цифрами 

«15 983 876»;  

 абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції: 

«бюджету Фортечного району – 8 682 076 гривень, з них на утримання 

виконавчих органів – 6 839 376 гривень (у тому числі на поточний ремонт 

приміщень – 500 000 гривень), придбання комп’ютерної техніки – 

198 700,0 гривень, на виконання повноважень у сфері житлово-комунального 

господарства – 1 644 000 гривень»; 
 

3) у пункті 5 цифри «2 146 612 654» замінити цифрами 

«2 283 602 239,78»; 
 

4) установити, що в умовах воєнного стану не застосовуються норми, 

викладені у підпункті 3 пункту 14 рішення Кропивницької міської ради                  

від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік»; 
 

5) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади залишки коштів, що склалися станом 

на 01 січня 2023 року у сумі 57 785 362,78 гривень, а саме: 

по загальному фонду вільний залишок коштів – 57 445 071 гривень, з 

них 46 117 300 гривень передати до бюджету розвитку спеціального фонду 

бюджету;  

по спеціальному фонду – 340 291,78 гривень залишок коштів фонду 

охорони навколишнього природного середовища;  

6) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з                             

додатками 1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 

цього рішення.  
 

 

Секретар міської ради     Олег КОЛЮКА 
 

Любов Бочкова 35 83 20 



усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +74 000 000 +74 000 000

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 

ринкової вартості
+74 000 000 +74 000 000

11010000
Податок та збір на доходи фізичних осіб (норматив відрахувань від 

контингенту - 64,00 %)
+74 000 000 +74 000 000

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами 

+74 000 000 +74 000 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +74 000 000 +74 000 000

40000000 Офіційні трансферти +5 656 299 +5 656 299

41000000 Від органів державного управління +5 656 299 +5 656 299

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам +5 350 600 + 5 350 600

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України,

що зазнали негативного впливу у звязку з повномаштабною збройною

агресією Російської Федерації

+5 350 600 + 5 350 600

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +305 699 +305 699

41051700

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції

на надання державної підтримки особам з особливими освітніми

потребами, що утворився на початок бюджетного періоду

+109 509 +109 509

41057700

Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з

реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової

України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

+196 190 +196 190

Разом доходів +79 656 299 +79 656 299

Спеціальний фонд

Усього

1152810000

(код бюджету)

Код
 Найменування згідно                                                                                                 

з Класифікацією доходів бюджету

Загальний 

фонд

(грн)

- зменшено

+ збільшено

Додаток 1

до рішення Кропивницької міської ради 

"____"__________2023 року №____

Зміни до  доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік,                                                                                                                                    

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради 

від 09 лютого 2023 року № 1464



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 102 848 829,01 90 628 537,23 12 220 291,78 11 880 000,00

208100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

208200  На кінець періоду  663 549 347,37 660 623 314,00 2 926 033,37 51 270,41

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-381 671 398,00 381 671 398,00 381 671 398,00

Х Загальне фінансування 102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

600000 Фінансування за активними операціями 102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 102 848 829,01 90 628 537,23 12 220 291,78 11 880 000,00

602100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

602200  На кінець періоду  663 549 347,37 660 623 314,00 2 926 033,37 51 270,41

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-381 671 398,00 381 671 398,00 381 671 398,00

Х Загальне фінансування 102 848 829,01 -291 042 860,77 393 891 689,78 393 551 398,00

Додаток 2

до рішення Кропивницької міської ради 

"____" _____________ 2023 року № ______

(код бюджету)

1152810000

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначене у додатку 2 до 

рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік" (нова редакція)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

(грн)



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 901 835 +4 901 835 +4 901 835

0210000 Виконавчий комітет міської ради +4 901 835 +4 901 835 +4 901 835

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +2 644 685 +2 644 685 +2 644 685

0218220 8220 0380
****** * *************** ************

********** ********
-50 000 -50 000 -50 000

0218240 8240 0380 ****** ** ****** * ************** ******* +2 694 685 +2 694 685 +2 694 685

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +2 257 150 +2 257 150 +2 257 150

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету

державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку

регіонів                                  

+2 257 150 +2 257 150 +2 257 150

0600000 Управління освіти +8 158 269 +8 158 269 +6 687 105 +8 158 269

0610000 Управління освіти +8 158 269 +8 158 269 +6 687 105 +8 158 269

0611000 1000 Освіта +7 458 269 +7 458 269 +6 687 105 +7 458 269

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -1 285 948 -1 285 948 -1 037 695 -1 285 948

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету
+7 660 708 +7 660 708 +6 853 039 +7 660 708

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету

+7 125 834 +7 125 834 +6 414 618 +7 125 834

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти 

спеціальними закладами загальної 

середньої освіти для дітей, які потребують 

корекції фізичного та/або розумового 

розвитку, за рахунок коштів місцевого 

бюджету

+311 948 +311 948 +255 695 +311 948

"____"  __________ 2023 року № ______

оплата 

праці

Загальний фонд

(грн)

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року                                         

№ 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами,  внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464

Додаток  3

до рішення Кропивницької міської ради

Разом
комуна

льні 

послуги 

з них

Зміни до розподілу

усього

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

у тому числі 

бюджет 

розвиткуоплата праці

1152810000

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

видатки 

споживання

видат

ки 

розви

тку

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

Спеціальний фонд

видатки 

споживання

видатки 

розвитку



2 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти 

навчально-реабілітаційними центрами для 

дітей з особливими освітніми потребами, 

зумовленими складними порушеннями 

розвитку, за рахунок коштів місцевого 

бюджету

+222 926 +222 926 +182 726 +222 926

0611090 1090

Підготовка кадрів закладами 

професійної (професійно-технічної) 

освіти та іншими закладами освіти

+134 000 +134 000 +82 000 +134 000

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими 

закладами освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

+134 000 +134 000 +82 000 +134 000

0611150 1150
Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів
+840 000 +840 000 +700 000 +840 000

0611151 1151 0990

Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів за рахунок коштів 

місцевого бюджету

+840 000 +840 000 +700 000 +840 000

0611210 1210 0990

Надання освіти за рахунок залишку 

коштів за субвенцією з державного 

бюджету місцевим бюджетам на надання 

державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами на 

кінець бюджетного періоду

+109 509 +109 509 +89 761 +109 509

0613000 3000
Соціальний захист та соціальне 

забезпечення
+700 000 +700 000 +700 000

0613241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

+700 000 +700 000 +700 000

0700000 Управління охорони здоров’я +3 087 400 +3 087 400 +52 548 800 +52 548 800 +52 548 800 +55 636 200

0710000 Управління охорони здоров’я +3 087 400 +3 087 400 +52 548 800 +52 548 800 +52 548 800 +55 636 200

0712000 2000 Охорона здоров'я +3 087 400 +3 087 400 +51 899 000 +51 899 000 +51 899 000 +54 986 400

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню
+3 087 400 +3 087 400 +50 000 000 +50 000 000 +50 000 000 +53 087 400

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони

здоров'я
+1 899 000 +1 899 000 +1 899 000 +1 899 000

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +649 800 +649 800 +649 800 +649 800

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +649 800 +649 800 +649 800 +649 800

0800000 Департамент соціальної політики -30 000

0810000 Департамент соціальної політики -30 000

0810100 0100 Державне управління -38 300 -38 300 -30 000 -38 300

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у сфері 

соціальної політики
-38 300 -38 300 -30 000 -38 300



3 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813000 3000
Соціальний захист та соціальне 

забезпечення
+38 300 +38 300 +38 300

0813112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей 

та їх соціального захисту
+38 300 +38 300 +38 300

1000000 Управління культури і туризму +400 000 +400 000 +400 000

1010000 Управління культури і туризму +400 000 +400 000 +400 000

1014000 4000 Культура і мистецтво +400 000 +400 000 +400 000

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек +400 000 +400 000 +400 000

1100000 Управління молоді та спорту -3 810 -3 810 -247 810 +200 000 +200 000 +200 000 +196 190

1110000 Управління молоді та спорту -3 810 -3 810 -247 810 +200 000 +200 000 +200 000 +196 190

1115000 5000 Фiзична культура i спорт -3 810 -3 810 -247 810 -3 810

1115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні +140 000 +140 000 +140 000

1115011 5011 0810

Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань з олімпійських видів 

спорту

+40 000 +40 000 +40 000

1115012 5012 0810

Проведення навчально-тренувальних 

зборів і змагань з неолімпійських видів 

спорту

+100 000 +100 000 +100 000

1115030 5030
Розвиток дитячо-юнацького та 

резервного спорту
-340 000 -340 000 -410 000 -340 000

1115031 5031 0810

Утримання та навчально-тренувальна 

робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл

-340 000 -340 000 -410 000 -340 000

1115040 5040
Підтримка і розвиток спортивної 

інфраструктури
+196 190 +196 190 +162 190 +196 190

1115049 5049 0810

Виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту "Активні парки - 

локації здорової України"

+196 190 +196 190 +162 190 +196 190

1117300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +200 000 +200 000 +200 000 +200 000

1117325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів 

фізичної культури і спорту
+200 000 +200 000 +200 000 +200 000

1200000
Головне управління житлово-

комунального господарства
+510 000 +510 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 510 000

1210000
Головне управління житлово-

комунального господарства
+510 000 +510 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 510 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +510 000 +510 000 +510 000

1216030 6030 0620
Організація благоустрою населених 

пунктів
+510 000 +510 000 +510 000

1217600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
+24 000 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 000 000

1217670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб’єктів

господарювання
+24 000 000 +24 000 000 +24 000 000 +24 000 000

КП "Універсал 2005" +22 000 000 +22 000 000 +22 000 000 +22 000 000

КП "Міськсвітло" +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000 +2 000 000



4 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000 Управління капітального будівництва +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500

1510000 Управління капітального будівництва +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500

1511000 1000 Освіта +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300

1512000 2000 Охорона здоров'я -5 364 500 -5 364 500 -5 364 500 -5 364 500

1512152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров'я
-5 364 500 -5 364 500 -5 364 500 -5 364 500

1513000 3000
Соціальний захист та соціальне

забезпечення
+1 296 100 +1 296 100 +1 296 100 +1 296 100

1513230 3230 1070

Видатки, пов'язані з наданням підтримки 

внутрішньо переміщеним та/або 

евакуйованим особам у зв'язку із 

введенням воєнного стану

+1 296 100 +1 296 100 +1 296 100 +1 296 100

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -26 300 000 -26 300 000 -26 300 000 -26 300 000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
-26 500 000 -26 500 000 -26 500 000 -26 500 000

1517330 7330 0443
Будівництво 1 інших об'єктів комунальної 

власності
+200 000 +200 000 +200 000 +200 000

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
+47 590 600 +47 590 600 +47 590 600 +47 590 600

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +47 590 600 +47 590 600 +47 590 600 +47 590 600

1518000 8000 Інша діяльність +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

1518110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

+1 500 000 +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

3600000

Управління земельних відносин та 

охорони навколишнього природного 

середовища 

+340 291,78 +340 291,78 +340 291,78

3610000

Управління земельних відносин та 

охорони навколишнього природного 

середовища 

+340 291,78 +340 291,78 +340 291,79

3618300 8300
Охорона навколишнього природного 

середовища 
+340 291,78 +340 291,78 +340 291,78

3618340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок 

цільових фондів
+340 291,78 +340 291,78 +340 291,78

3700000 Фінансове управління -269 624 -269 624 -269 624

3710000 Фінансове управління -269 624 -269 624 -269 624

3719700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим 

місцевим бюджетам на здійснення 

програм та заходів за рахунок коштів  

місцевих бюджетів

-269 624 -269 624 -269 624

3719770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого бюджету

(бюджетам районних у місті рад)
-269 624 -269 624 -269 624

Х Х Х Всього видатків +16 784 070 +16 784 070 +6 409 295 +120 657 591,78 +120 317 300 +340 291,78 +120 317 300 +137 441 661,78



+ збільшено

- зменшено

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

41021400 / 

9900000000
+5 350 600

41051700 / 

1110000000
+109 509

41057700 / 

1110000000
+196 190

Х Х УСЬОГО за розділом І, ІІ, у тому числі: +5 656 299

Х Х загальний фонд +5 656 299

Х Х спеціальний фонд

(грн)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

0100 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету, з них: -269 624

1152860100 Бюджет Фортечного району у місті Кропивницький -269 624

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання  програм  соціально-економічного 

розвитку регіонів

+2 257 150

9900000000 9800 Державний бюджет України +2 257 150

Х Х УСЬОГО за розділом І, ІІ, у тому числі: +1 987 526

Х Х загальний фонд +1 987 526

Х Х спеціальний фонд

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 

трансферту

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

І. Трансферти до загального фонду бюджету

1. Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною 

агресією Російської Федерації/ Державний бюджет України

2. Субвенція  з місцевого  бюджету  за рахунок  залишку коштів субвенції 

на надання  державної підтримки особам  з особливими освітніми 

потребами, що утворився на початок бюджетного періоду / Обласний 

бюджет Кіровоградської області

3. Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 

реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет 

Кіровоградської області

                                          Додаток 4

                                          до рішення Кропивницької міської ради

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Зміни до розподілу

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 

визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412              

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними 

рішенням Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464

 (код бюджету)

1152810000

                                          "____"___________ 2023 року № _____



Додаток  5

до рішення Кропивницької міської ради

"___"_____________ року № _______

+ збільшено

- зменшено

(грн)
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 

реалізації 

проєкту  (рік 

початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проєкту, гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 

гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проєкту на 

кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000 Управління охорони здоров’я +649 800

0710000 Управління охорони здоров’я +649 800

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +649 800

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +649 800

Реконструкція кисневої станції та встановлення ємкості для рідкого кисню 

стаціонару № 2 КНП "Центральна місько лікарня" Кропивницької міської 

ради 

2022 - 2023 1 415 115 649 815 +649 800 100

1100000 Управління молоді та спорту +200 000

1110000 Управління молоді та спорту +200 000

1117300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +200 000

1117325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів 

фізичної культури і спорту
Виготовлення ПКД для реконструкції майданчику для пляжних видів спорту 2023 200 000 200 000 +200 000 100

1500000 Управління капітального будівництва -26 300 000

1510000 Управління капітального будівництва -26 300 000

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -26 500 000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
-26 500 000

Нове будівництво вулиці Дона Амінадо в м. Кропивницький 2021-2025 185 000 000 18 433 300 -17 600 000 1,3

Реконструкція площі Героїв Майдану м. Кропивницький 2020-2024 90 816 091 9 015 000 -8 900 000 1,0

1517330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів комунальної

власності 
+200 000

Реконструкція нежитлової будівлі по вул. Євгена Чикаленка (коригування 

ПКД)
2020-2024  18 000 000 18 000 000 +200 000 4,3

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х Х -25 450 200 Х

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади                                                                                                                                                      

у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412                                                                            

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради                                                                          

від 09 лютого 2023 року № 1464

1152810000

(код бюджету)



Додаток  6
до рішення Кропивницької міської ради

"____" ___________ 2023 року № _______

+ збільшено

- зменшено

усього 
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 901 835 +4 901 835

0210000 Виконавчий комітет міської ради +4 901 835 +4 901 835

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +2 644 685 +2 644 685

0218220 8220 0380
****** ** ****** * ************** ********** *********

********
-50 000 -50 000

0218240 8240 0380 ****** ** ****** * ************** ******* +2 694 685 +2 694 685

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +2 257 150 +2 257 150

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів              

Програма запобігання надзвичайним ситуаціям та 

ліквідації їх наслідків на 2022-2024 роки                                

(зі змінами)

25.11.2021         

№ 932
+2 000 000 +2 000 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів                                  

******** ************** ******* ** ********* 

********* ************** ********** ***** 

************** ** ********* **** *********

********  * 

***
+257 150 +257 150

0600000 Управління освіти +7 458 269 +7 458 269

0610000 Управління освіти +7 458 269 +7 458 269

0611000 1000 Освіта +7 458 269 +7 458 269

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -1 285 948 -1 285 948

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету
+7 660 708 +7 660 708

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
+7 125 834 +7 125 834

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для дітей, які 

потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку, 

за рахунок коштів місцевого бюджету

+311 948 +311 948

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими 

освітніми потребами, зумовленими складними 

порушеннями розвитку, за рахунок коштів місцевого 

бюджету

+222 926 +222 926

******** * 

***

Найменування місцевої програми 

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 

2022 року  № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

******** ************** ******* ** ********* 

********* ************** ********** ***** 

************** ** ********* **** *********

(грн)

1152810000

Зміни до розподілу

Усього

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний                    

фонд

02.02.2021           

№ 95

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

(код бюджету)

Програма розвитку освіти міста Кропивницького 

на 2021-2025 роки

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти
+134 000 +134 000

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету

+134 000 +134 000

0611150 1150 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів +840 000 +840 000

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок коштів місцевого бюджету
+840 000 +840 000

0611210 1210 0990

Надання освіти за рахунок залишку коштів за 

субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам 

на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами

+109 509 +109 509

0700000 Управління охорони здоров’я +55 636 200 +3 087 400 +52 548 800 +52 548 800

0710000 Управління охорони здоров’я +55 636 200 +3 087 400 +52 548 800 +52 548 800

0712000 2000 Охорона здоров'я +54 986 400 +3 087 400 +51 899 000 +51 899 000

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню +53 087 400 +3 087 400 +50 000 000 +50 000 000

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я +1 899 000 +1 899 000 +1 899 000

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +649 800 +649 800 +649 800

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +649 800 +649 800 +649 800

0800000 Департамент соціальної політики +38 300 +38 300

0810000 Департамент соціальної політики +38 300 +38 300

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +38 300 +38 300

0813110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту +38 300 +38 300

0813112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 

захисту
+38 300 +38 300

1100000 Управління молоді та спорту +536 190 +336 190 +200 000 +200 000

1110000 Управління молоді та спорту +536 190 +336 190 +200 000 +200 000

1115000 5000 Фiзична культура i спорт +336 190 +336 190

1115010 5010  
Проведення спортивної роботи в регіоні +140 000 +140 000

1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту
+40 000 +40 000

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту
+100 000 +100 000

1115040 5040 Підтримка і розвиток спортивної інфраструктури +196 190 +196 190

1115049 5049 0810
Виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту "Активні парки - локації здорової України"
+196 190 +196 190

1117300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +200 000 +200 000 +200 000

1117325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури 

і спорту
+200 000 +200 000 +200 000

Програма розвитку фізичної культури і спорту в 

місті Кропивницькому на 2021 – 2024 роки                               

(зі змінами)

02.02.2021              

№ 87

Програма розвитку освіти міста Кропивницького 

на 2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95

Програма розвитку галузі охорони здоров'я на 

2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021           

№ 92

Міська програма соціально - правового захисту 

дітей, профілактики правопорушень у дитячому 

середовищі та популяризації сімейних форм 

виховання на 2023 -2025 роки

15.12.2022 

№ 1427



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000
Головне управління житлово-комунального 

господарства
+24 510 000 +510 000 +24 000 000 +24 000 000

1210000
Головне управління житлово-комунального 

господарства
+24 510 000 +510 000 +24 000 000 +24 000 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +510 000 +510 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +510 000 +510 000

1217600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
+24 000 000 +24 000 000 +24 000 000

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання +24 000 000 +24 000 000 +24 000 000

1500000 Управління капітального будівництва +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500

1510000 Управління капітального будівництва +43 568 500 +43 568 500 +43 568 500

1511000 1000 Освіта +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +24 846 300 +24 846 300 +24 846 300

1512000 2000 Охорона здоров'я -5 364 500 -5 364 500 -5 364 500

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я -5 364 500 -5 364 500 -5 364 500

1513000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +1 296 100 +1 296 100 +1 296 100

1513230 3230 1070

Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо 

переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 

введенням воєнного стану

+1 296 100 +1 296 100 +1 296 100

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток -26 300 000 -26 300 000 -26 300 000

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства -26 500 000 -26 500 000 -26 500 000

1517330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів комунальної власності +200 000 +200 000 +200 000

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
+47 590 600 +47 590 600 +47 590 600

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +47 590 600 +47 590 600 +47 590 600

1518000 8000 Інша діяльність +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

1518110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 

та наслідків стихійного лиха
+1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

3600000
Управління земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища 
+340 291,78 +340 291,78

3610000
Управління земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища 
+340 291,78 +340 291,78

3618300 8300 Охорона навколишнього природного середовища +340 291,78 +340 291,78

3618340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів
Програма природоохоронних заходів місцевого 

значення на 2021-2023 роки  (зі змінами)

02.02.2021                

№ 101
+340 291,78 +340 291,78

Х Х Х УСЬОГО Х Х +136 989 585,78 +16 331 994 +120 657 591,78 +120 317 300

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки дорожнього 

руху в місті Кропивницькому на 2021-2025 роки                               

(зі змінами)

02.02.2021             

№ 105

Програма капітального будівництва, реконструкції 

та капітального ремонту об´єктів комунального 

господарства і соціально-культурного призначення 

міста Кропивницького на 2022 – 2024 роки                              

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1096



 

Пояснювальна записка 
 

до проєкту рішення Кропивницької міської ради № 1536 «Про внесення змін до 

рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про 

бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік»  

 

Відповідно до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 10 березня 

2023 року № 209-р «Про затвердження розподілу у 2023 році обсягу додаткової 

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та 

інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» та від 30 березня 

2023 року № 270-р «Про розподіл у 2023 році субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки-локації здорової України», враховуючи пропозиції 

головних розпорядників фінансовим управлінням підготовлений проєкт 

рішення міської ради № 1536 «Про внесення змін до рішення Кропивницької 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2023 рік» щодо збільшення обсягу бюджету 

за рахунок перевиконання доходів та залучення залишку коштів, що склався 

станом на 01.01.2023 року, на збільшення видатків для забезпечення у 

фінансуванні нагальних потреб територіальної громади. 

  

Додаток: порівняльна таблиця до проєкту рішення Кропивницької міської ради 

№ 1536 «Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради 

від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» на 2 арк. 
 
 

 

 
 

Начальник фінансового управління    Любов БОЧКОВА 

 



Разом
Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд 

1. Виконавчий комітет 91 556,6 4 901,8 4 901,8

****** ** ****** * ************** ********** 734,2 -50,0 -50,0

****** ** ****** * ************** ******* 2 846,8 2 694,7 2 694,7

поточний ремонт приміщення 2 901,8 2 901,8

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соцеконом.розвитку (КПКВ 9800)
12 151,2 2 257,2 2 257,2

2. Управління освіти 1 380 928,9 8 158,3 8 158,3

Дошкільні заклади (КПКВ 1010) 452 439,5 -1 285,9 -1 285,9

Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету (КПКВ 1021), з них:
273 132,5 7 125,8 7 125,8

- за рах.додатк.дотації на здійсн.повноважень ОМС 5 350,6 5 350,6

Допоміжна школа (КПКВ 1022) - зарплата 5 050,4 311,9 311,9

Навч.-реабілітаційний центр (КПКВ 1025) - з/п на варіат. 3 580,0 222,9 222,9

ПТНЗ (КПКВ 1091) - зарплата 111 158,7 134,0 134,0

ІРЦ (КПКВ 1151) - зарплата педпрацівникам 1 724,3 840,0 840,0

Надання освіти за рах.залишку коштів субвенції з ОБ на 

держпідтрим.особам з особливими освітніми потребами 
45,2 109,5 109,5

Соцгуртожитки (КПКВ 3241) - поточний ремонт 10 174,1 700,0 700,0

3. Управління охорони здоров"я 106 384,4 55 636,2 3 087,4 52 548,8

Лікарні (КПКВ 2010) - дитяча стоматологія (з/п), ЛШМД 

(придбання обладнання)
48 399,6 53 087,4 3 087,4 50 000,0

Інші програми та заходи у сфері ох.здоров'я (КПКВ 2152) - 

к/р рентгенкабінету ЦМЛ
1 899,0 1 899,0

Будівництво медичних установ (КПКВ 7322) - 

Реконструкція кисневої станції стаціонару № 2 ЦМЛ
649,8 649,8

4. Департамент соціальної політики 124 826,5

Керівництво і управління (КПКВ 0160) - зарплата 49 547,5 -38,3 -38,3

Зах.з питань соцзахисту дітей (КПКВ 3112) - патронат 38,3 38,3

5. Управління культури і туризму 97 226,3 400,0 400,0

Забезп.діяльності бібліотек (КПКВ 4030) ремонт приміщ. 16 179,6 400,0 400,0

6. Управління молоді та спорту 56 998,3 196,2 -3,8 200,0

Субв.на соц.проект "Активні парки…" - з/п координатора 196,2 196,2

ДЮСШ (КПКВ 5031) 32 840,0 -340,0 -340,0

Заходи з олімпійських видів спорту (КПКВ 5011) 2 750,0 40,0 40,0

Заходи з неолімпійських видів спорту (КПКВ 5012) 376,0 100,0 100,0

Буд-во. споруд фізич.культури (КПКВ 7325) - на ПКД 200,0 200,0

7.
Головне управління житлово-комунального 

господарства
361 708,9 24 510,0 510,0 24 000,0

Організація благоустрою (КПКВ 6030) 121 522,1 510,0 510,0

Внески до статутного капіталу  (КПКВ 7670)  - придбання 

техніки для:
4 000,0 24 000,0 24 000,0

КП "Універсал-2005" 4 000,0 22 000,0 22 000,0

КП "Міськсвітло" 2 000,0 2 000,0

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ                                                                                                                                                                          

до  проєкту рішення Кропивницької міської ради № 1536 "Про внесення змін до рішення 

Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412

«Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік»
тис. грн

№ 

п/п
Головний розпорядник

Затверджено зі 

змінами на 2023 

рік

Потреба по змінах (+, -)



2 Продовження порівняльної таблиці

Разом
Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд 

№ 

п/п
Головний розпорядник

Затверджено зі 

змінами на 2023 

рік

Потреба по змінах (+, -)

8. Управління капітального будівництва 166 763,1 43 568,5 43 568,5

Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВ 1142) - к/р 

покрівель закладів освіти 
16 330,9 24 846,3 24 846,3

Інші програми у сфері охор.здоров'я (КПКВ 2152) - к/р 

амбулат.сімейн.мед. № 5 та № 6 КНП ЦПМСД № 2
72 187,0 -5 364,5 -5 364,5

Видатки, пов'язані з наданням підтримки ВПО  (КПКВ 

3230) - к/р приміщення,  с. Гірниче, 
2 000,0 1 296,1 1 296,1

Будівництво об’єктів ЖКГ (КПКВ 7310) - будівництво 

вул.Дона Амінадо - -17,0 млн грн, реконстр.площі Героїв 

Майдану - -8,9 млн грн

41 733,1 -26 500,0 -26 500,0

Будівництво ін.об'єктів комун.власності (КПКВ 7330) - 

реконстр.нежитл. будівлі по вул.Євг.Чикаленка
200,0 200,0

Заходи з енергозбереження (КПКВ 7640) - заміна вікон на 

енергозберігаючі 
47 590,6 47 590,6

Заходи із запобігання та ліквідації НС (КПКВ 8110) - 

відновл. роботи у ж/б, вул. Юрія Коваленка, 5, корп. 2
1 500,0 1 500,0

9.
Субвенція районним у місті бюджетам (КПКВ 9770) 

бюджету Фортечної районної у місті ради
16 253,5 -269,6 -269,6

10.
Управління земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища
1 004,0 340,3 340,3

Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 

(КПКВ 8340)
1 004,0 340,3 340,3

Видатки разом (Додаток 3) 2 898 013,9 137 441,7 16 784,1 120 657,6

ДОХОДИ разом (Додаток 1) 2 852 950,5 79 656,3 79 656,3

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення,

грошових винагород та інших виплат, одержаних

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького

складу, що сплачується податковими агентами (код 11010200)

74 000,0 74 000,0

Офіційні трансферти 433 751,7 5 656,3 5 656,3

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого

самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих

та інших територіях України, що зазнали негативного

впливу у звязку з повномаштабною збройною агресією

Російської Федерації (41021400)

5 350,6 5 350,6

Субвенція за рахунок залишку коштів субвенції на надання

держ.підтримки особам з особливими освітніми потребами

(код 41051700)

45,2 109,5 109,5

Субвенція з ДБ місцевим бюджетам на виконання окремих

заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки -

локації здорової України" на 2023 рік

196,2 196,2

Фінансування (додаток 2) 45 063,5 57 785,4 -62 872,2 120 657,6

Зміна залишку коштів на 01.01.2023 року 45 063,5 57 785,4 57 445,1 340,3

Передача коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-120 317,3 120 317,3


